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March 15, 2019 
 
 
Re: ***IMPORTANT INFORMATION*** 
 New Local District Sales and Use Tax Rate as of April 1, 2019 
 
Dear Business Owner: 
 
On November 6, 2018 voters passed Measure X approving a one and one half-cent (1.5%) sales tax increase 
in the City of Santa Ana.  This increase in Santa Ana’s local District Tax goes into effect on April 1, 2019.  
The purpose of this letter is to ensure that you, as a retailer, are correctly informed on what changes you 
will need to implement, as well as your responsibility and accountability in reporting sales tax. 
 
As of April 1, 2019, you will need to begin charging 9.25% sales tax on all retail sales your business 
generates.  The old rate of 7.75% will no longer be valid.  Please ensure all your applicable computer 
programs, documents, and any other items that reference the sales tax rate are updated to reflect the new 
rate of 9.25%. 
 
When you report your sales tax to the California Department of Tax and Fee Administration (CDTFA), you 
will be accountable for submitting payment(s) of the collected sales tax at the new rate of 9.25%.  It is your 
responsibility to ensure you are charging the correct rate, and ultimately reporting the correct revenue. 
 
Included with this letter is the official notification from the CDTFA highlighting additional details on the 
administrative process, and providing additional resources for information, which you may have already 
received. 
 
Information regarding sales taxes and rates can be obtained on the CDTFA’s website at www.cdtfa.ca.gov 
or by calling 1-800-400-7115.  For information about this letter, please visit www.santa-ana.org/measurex 
or email us at BusinessTax@santa-ana.org or contact the Business Tax Office at 714-647-5447.   
 
We hope this letter is informative and helpful in clarifying your new responsibilities as a valued retailer in 
our community. 
 
 
Sincerely,  
 
City of Santa Ana  
Business Tax Office 
Treasury & Customer Service Division 
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March 15, 2019 
 
 
Re: ***INFORMACIÓN IMPORTANTE*** 
 Nueva Tarifa de Impuestos de Ventas y Uso del Distrito Local a Partir del 1 de Abril de 2019 
 
Estimado Propietario de Negocio: 
 
El 6 de noviembre de 2018, los votantes aprobaron la Medida X, aprobando un aumento de la tarifa de 
impuestos sobre las ventas de un centavo y medio (1.5%) en la ciudad de Santa Ana. Este aumento en el 
impuesto del distrito local de Santa Ana entrará en efecto el 1 de abril de 2019. El propósito de esta 
correspondencia es asegurar que usted, como comerciante, esté correctamente informado sobre los cambios 
que deberá implementar, y cuáles son sus responsabilidades en reportar los impuestos correctamente.  
 
A partir del 1 de abril de 2019, deberá comenzar a cobrar una tarifa de impuestos de 9.25% a todas las 
ventas comerciantes que genere su negocio. La tarifa anterior del 7.75% ya no será válida. Por favor 
asegúrese de que todos sus programas de computación, documentos y cualquier otro elemento que haga 
referencia a la tasa del impuesto a las ventas se actualice para reflejar la nueva tarifa del 9.25%. 
 
Cuando reporte sus impuestos sobre las ventas al Departamento de Administración de Impuestos y Tarifas 
de California (CDTFA), será responsable de enviar los pagos del impuesto a la nueva tasa del 9.25%. Es su 
responsabilidad asegurarse de que está cobrando la tarifa correcta y, ultimadamente, de reportar los ingresos 
correctos. 
 
Para información referente a esta notificación, comuníquese con la Oficina de Impuestos de Negocios al 
714-647-5447.  Esta correspondencia incluye la notificación oficial del CDTFA que destaca detalles 
adicionales sobre el proceso administrativo y proporciona recursos adicionales para información, que tal 
vez haya recibido. 
 
Información sobre las tarifas de impuestos sobre las ventas se puede obtener en el sitio web de CDTFA en 
www.cdtfa.ca.gov o llamando al 1-800-400-7115.  Para información referente a esta carta, visite el sitio 
web www.santa-ana.org/measurex o escribanos al correo electrónico BusinessTax@santa-ana.org o 
communiques a la Oficina de Impuestos de Negocios llamando al 714-647-5447.  
 
Esperamos que esta carta sea informativa y útil para aclarar sus nuevas responsabilidades como un 
comerciante valioso en nuestra comunidad. 
 
 
Sinceramente, 
 
Ciudad de Santa Ana 
Oficina de Impuestos de Negocios 
Departamento de Tesorería y Servicio al Cliente 
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